economicamente vantajosa, pois evita custos e transtornos decorrentes da mudança
de sede, como adaptações estruturais, instalação de rede lógica e elétrica,
comunicação institucional, além de eliminar riscos de descontinuidade nos
atendimentos.

Neste sentido, nota-se que o valor mensal do aluguel, estabelecido em R$

3.383,21 (três mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e um centavos), mostra-se
compatível com os valores praticados no mercado local, conforme laudo técnico
juntado aos autos, atendendo aos princípios da economicidade e da vantajosidade que
regem as contratações públicas.

Ademais, resta plenamente demonstrada a necessidade administrativa da